
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG. 

CEP 37576-000 - TELEFAX (035) 3464 1015 

PORTARIA N° 072 DE 31 de DEZEMBRO DE 2019. 

O prefeito Municipal de Inconfidentes, Sr Décio Bonamichi, no uso de suas 

atribuições legais, fundamentado pela Lei n° 624/92, e de acordo com a eleição 

realizada pelo Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes 

de Inconfidentes. 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Nomear a Sr. LUIZ RODRIGO DA SILVA para exercer a sua função de 

Conselheiro Tutelar. 

Artigo 2° - O candidato ora nomeado, deverá tomar posse no dia 10/01/2020. 

Artigo 30 - No ato da posse, a candidata deverá apresentar os seguintes documentos, 

não se admitindo pendências; fotocópia do CPF, carteira de identidade, título de eleitor, 

comprovante da última votação, carteira de trabalho, comprovante de residência, 

certidão de nascimento ou casamento, comprovante de escolaridade, atestado de 

antecedentes criminais, fotocópia da certidão de nascimento dos filhos, se houver, 

declaração quanto ao acumulo ou não de emprego ou função pública, declaração de 

bens que constitui seu patrimônio, declaração de raça e deficiência e declaração que 

não infringe o disposto no artigo 37, da CF/88 (quanto aos proventos de aposentadoria). 

Inconfidentes, 31 de Dezembro de 2019. 

DÉCIO BONAMICHI 

Prefeito Municipal 

  

 

FP—RE.i2E-TITURA MUNiCIPAL DE 
INCONFIDENTES 

Publicado:,  :5'1   _/  12   /  Zt".3(C   

a. 	/  01   /  Lr'k(")  


	00000001

